前第２四半期累計（自 2013年4月1日 至 2013年9月30日）の包括利益に対する調整表 （単位：百万円）

売上高 2,151,601 売上収益
売上原価
	 A

注記 日本基準 表示科目の 認識・測定の IFRS

記号 差異調整 差異調整

－ － 2,151,601

－ 704 △1,580,768△1,581,472 売上原価
売上総利益
	 売上総利益570,129 － 704
	 570,833

販売費及び一般管理費 A
	 △559,308
	 △1,004
	 15,468
	 △544,844 販売費及び一般管理費

B － △3,790 8,183 4,393 その他の損益
営業利益
	 営業利益
営業外収益

C

10,821
	 △4,794
	 24,355
	 30,382

－ 5,815 － 5,815 金融収益
受取利息
	 C
	 981
	 △981 － －
受取配当金
	 C
	 2,106
	 △2,106 － －
持分法による投資利益
	 C
	 1,807 － 344
	 2,151 持分法による投資利益

為替差益 C
	 915
	 △915 － －
投資有価証券売却益
	 B,C
	 1,829
	 △1,829 － －
その他
	 3,479 △3,479 － －

合計

B,C

11,117
	 △3,495
	 344
	 7,966

営業外費用

C － △3,572
	 △94
	 △3,666 金融費用

支払利息
	 C
	 △3,191
	 3,191 － －
固定資産廃棄損
	 B
	 △975
	 975 － －
その他
	 △3,842 3,842 － －

合計

B,C

△8,008
	 4,436
	 △94
	 △3,666

経常利益 13,930
	 △13,930 － －

特別利益 － － － －
特別損失
	 B
	 △3,853
	 3,853 － －

税金等調整前四半期純利益 税引前四半期利益10,077

法人税等合計 D

－ 24,605 34,682

－ △314 △15,826△15,512 法人所得税費用
少数株主損益調整前

四半期利益△5,435 － 24,291
	 18,856
四半期純利益

四半期利益の帰属：
－ △9,626
	 24,277
	 14,651 親会社の所有者

少数株主利益
	 E
	 4,191 － 14

△9,626

4,205 非支配持分

－ 合計
四半期純利益 9,626 － －

18,856

（単位：百万円）
注記 日本基準 表示科目の 認識・測定の IFRS

記号 差異調整 差異調整

少数株主損益調整前
△5,435 － 24,291
	 18,856 四半期利益

四半期純利益

その他の包括利益 F その他の包括利益

純損益に振り替えられる

ことのない項目

退職給付に係る調整額 △2,429 － 26,518
	 24,089 確定給付制度の再測定

純損益にその後に振り替え

られる可能性のある項目

在外営業活動体の換算
為替換算調整勘定 18,663 － △15,560
	 3,103

差額

キャッシュ・フロー・
繰延ヘッジ損益 82 － － 82

ヘッジ
その他有価証券評価差額金
	 9,767 － 1,288
	 11,055 売却可能金融資産

持分法適用会社に対する

－ △14,346 15,995

－ 12,172 40,084

－ △74 1,755
持分法適用会社のその他

1,829
持分相当額 の包括利益持分

－
その他の包括利益合計
	 27,912 税引後その他の包括利益

四半期包括利益 22,477 － 36,463
	 58,940 四半期包括利益

（内訳） 四半期包括利益の帰属：

親会社株主に係る四半期
17,543 － 34,016
	 51,559 親会社の所有者

包括利益

少数株主に係る四半

22,477 － 36,463 58,940

4,934 － 2,447 7,381 非支配持分 G
期包括利益

合計

- 43 -

2014/11/13 18:07:51／14026352_富士通株式会社_第２四半期報告書

   － －

前第２四半期（自 2013年7月1日 至 2013年9月30日）の包括利益に対する調整表 （単位：百万円）

売上高 1,152,368 売上収益
売上原価
	 A

注記 日本基準 表示科目の 認識・測定の IFRS

記号 差異調整 差異調整

－ － 1,152,368

－ 456 △841,396△841,852 売上原価
売上総利益
	 売上総利益310,516 － 456
	 310,972

販売費及び一般管理費 A
	 △276,859
	 △2,401
	 7,492
	 △271,768 販売費及び一般管理費

B － △2,138 4,040 1,902 その他の損益
営業利益
	 営業利益33,657
	 △4,539
	 11,988
	 41,106

営業外収益

C － 692 － 692 金融収益

受取利息
	 C
	 490
	 △490 － －
受取配当金
	 C
	 124
	 △124 － －
持分法による投資利益
	 C
	 841 － 169
	 1,010 持分法による投資利益

投資有価証券売却益 B,C
	 78
	 △78 － －
その他
	 1,786 △1,786 － －

合計

B,C

3,319
	 △1,786
	 169
	 1,702

営業外費用

C － △1,839
	 △49
	 △1,888 金融費用

支払利息
	 C
	 △1,592
	 1,592 － －
為替差損
	 C
	 △5
	 5 － －
固定資産廃棄損
	 B
	 △555
	 555 － －
その他
	 △2,159 2,159 － －

合計

B,C

△4,311
	 2,472
	 △49
	 △1,888

経常利益 32,665
	 △32,665 － －

特別利益 － － － －
特別損失
	 B
	 △3,853
	 3,853 － －

税金等調整前四半期純利益 税引前四半期利益28,812

法人税等合計 D

－ 12,108 40,920

－ 132 △14,153△14,285 法人所得税費用